
 1

N. Generale 
      36 
 

 
 

CITTA’ DI MOLFETTA 
        Provincia di Bari 

 
 
 

SETTORE LL.PP. 
 

 
(copia)  DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
n.9 del 14 GEN. 2008 

 
 

 
 
 
OGGETTO:  Approvazione spesa  e liquidazione a saldo in favore della Telecom Italia SpA per  
        la  esecuzione  dei   lavori  di   predisposizione    infrastrutture    telefoniche   per  
                        urbanizzazione primaria comparto edilizio n.15 .   
                        Importo complessivo €.10.184,16# (IVA inclusa) . 
 
 
 

Emessa ai sensi 
 
 

- Degli artt. 107, 151, comma 4°, 183 comma 9° D.Lvo 267 del 18/08/00 (T.U. Leggi 
sull’Ordinamento degli EE.LL.) ; 

- Degli artt. 4, comma 2° e 17, D.Lvo n.165 del 30/03/2001; 
- Dello Statuto Comunale ; 
- Del Regolamento di Contabilità ; 
- Della Delibera di Consiglio Comunale n.30 del 26/01/2007 di approvazione del bilancio di 

Previsione anno 2007 ; 
- Della Delibera di Giunta Comunale n.118 del 28/05/2007 di approvazione del P.E.G. . 

 
 

 

 



 2

 

I L   D I R I G E N T E 

Premesso che: 

- il Comune di Molfetta è dotato di P.R.G. approvato in via definitiva con deliberazione 

della Giunta Regionale n.527 del 10 maggio 2001, pubblicata sul B.U.R.P. n. 96 in data 

04 luglio 2001; 

- successivamente il Comune di Molfetta approvò un piano straordinario per l’edilizia 

economico popolare ex-art.51 legge 865/1971 interessante i comparti 1-2-3-14-15 e 16 ed 

un Piano di Zona 167/1962 interessante i comparti 4-5-6-7-8 e 9; 

- il Comune di Molfetta predisponeva i progetti per l’urbanizzazione primaria di tutti i 

predetti comparti; 

- dovendo procedere alla esecuzione dei lavori di urbanizzazione primaria venne indetta 

conferenza dei servizi alla quale partecipò anche la Telecom Italia SpA la quale assicurò 

la disponibilità alla esecuzione dei lavori di predisposizione delle infrastrutture 

telefoniche; 

- con determinazione dirigenziale n.418/2004 fu disposta la liquidazione in favore della 

predetta Società della somma di €.200.732,30 a titolo di acconto pari all’80% per 

l’esecuzione delle opere di che trattasi su tutti i comparti ; 

o Tutto ciò premesso  

- VERIFICATO che le opere di infrastrutturazione delle reti telefoniche per il comparto 15 

sono state completate; 

- CONSIDERATO che in data  29/11/2007, prot,n.64464, perveniva fattura a saldo  

n.TLCI-2007-1000027305 da parte della Telecom Italia SpA per un importo complessivo 

di €.10.184,16# (IVA al 10% compresa); 

- RITENUTO, per quanto premesso e considerato, dover celermente procedere alla 

liquidazione richiesta al fine di non incorrere nel calcolo  degli interessi e/o preavvisi di 

ricorso a decreti ingiuntivi; 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 107 del 

T.U.E.E.L.L.  n. 267/00; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il T.U.E.E.L.L. approvato con D.Lgs. 267/00. 

 



 3

        D E T E R M I N A 

 
1) Approvare la spesa complessiva di €.10.184,16# (IVA al 10% compresa), giusta fattura a 

saldo n.TLCI-2007-1000027305 del 26/11/2007 per la esecuzione dei lavori di 

predisposizione infrastrutture telefoniche eseguite dalla Telecom italia SpA sul comparto 

edilizio n.15 del PRGC. 

2) Dare atto che la spesa grava sul Cap.52901 epigrafato “Oneri di Urbanizzazione Zona C”.  

3) Incaricare l’Ufficio Ragioneria di accreditare la somma di €.10.184,16# (comprensivo di 

IVA al 10%) a mezzo di bonifico bancario : Banca Nazionale del Lavoro sede di Firenze 

(FI)  CCB 000000000130  CAB 02807  ABI 1005 CIN Y – IBAN IT93 Y 01005 02807 

000000000130 - intestato a Telecom Italia S.p.A. Corporate Banking. 

4) Confermare responsabile del procedimento l’Arch.Lazzaro Pappagallo. 

5) La presente determinazione sarà inviata al Dirigente del Settore Finanze, ai sensi 

dell’art.151 -comma 4°- del D.L. vo n.267/2000 e diverrà esecutiva contestualmente 

all’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, del 

citato dirigente. 

6) Trasmettere il presente provvedimento al Sindaco, al Direttore Generale, all’Assessore 

all’Urbanistica, al Settore Economico-Finanziario, al Settore LL.PP. . 

 

          Il Responsabile del Procedimento                                                 Il Compilatore 
           f.to  (Arch.Lazzaro Pappagallo)                                                               f.to (Cosimo Anaclerio)                              

 
 
                              
             Il Dirigente Settore LL.PP. 

                       f.to  (Ing. Enzo BALDUCCI) 
 

 



 1

                               Il Dirigente Settore LL.PP. 
(Ing. Enzo Balducci) 

 

_________________________________________________________________ 

 
 

PUBBLICAZIONE 
Pubblicato all’albo Pretorio di Molfetta per 15 giorni consecutivi. dal 

_____________ al ______________ 

 

Li’,_________                    

          

 

IL  SEGRETARIO GENERALE 
(Dott.Michele CAMERO) 

 

Per l’esecuzione: 

Al  

Al 

 

 

 


